



**Esbjerg Farve- & Lakfabrik Holding
A/S**

Kongensgade 36
6700 Esbjerg
CVR-nr. 45261611

Årsrapport 01.10.2021 - 30.09.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.02.2023

Thomas Lindberg Tranberg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.09.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Esbjerg Farve- & Lakfabrik Holding A/S
Kongensgade 36
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 45261611

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

Bestyrelse

Thomas Lindberg Tranberg, formand
Dorthe Lindberg Fowler
Iben Lindberg Tranberg

Direktion

Iben Lindberg Tranberg, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investering i værdipapirer og aktier i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet i Esbjerg farve- & Lakfabrik Holding A/S er i dette regnskabsår påvirket negativt af kursudviklingen på de finansielle markeder, som har medført et kurstab på selskabets værdipapirbeholdning i niveauet 4,4 mio. kr.

Dette, samt det lave overskud i EFAPaint A/S medfører, at Esbjerg Farve- & Lakfabrik Holding A/S' resultat for 2021/22 udviser et underskud på ca. 4,1 mio. kr før skat.

Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(186.299)	(177.917)
Personaleomkostninger	1	(323.191)	(248.712)
Driftsresultat		(509.490)	(426.629)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		188.884	5.999.162
Andre finansielle indtægter	2	1.271.327	5.396.692
Andre finansielle omkostninger	3	(5.012.501)	(102.584)
Resultat før skat		(4.061.780)	10.866.641
Skat af årets resultat	4	940.281	(1.070.540)
Årets resultat		(3.121.499)	9.796.101
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	762.600
Overført resultat		(3.121.499)	9.033.501
Resultatdisponering		(3.121.499)	9.796.101

Balance pr. 30.09.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		28.174.663	28.875.196
Finansielle aktiver	5	28.174.663	28.875.196
Anlægsaktiver		28.174.663	28.875.196
Udskudt skat	6	934.000	0
Andre tilgodehavender		0	17.418
Tilgodehavende skat		400.653	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		18.612	1.783.612
Tilgodehavender		1.353.265	1.801.030
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.740.493	21.045.688
Værdipapirer og kapitalandele		20.740.493	21.045.688
Likvide beholdninger		30.872	4.578.527
Omsætningsaktiver		22.124.630	27.425.245
Aktiver		50.299.293	56.300.441

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital	7, 8	3.813.000	3.813.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.674.663	12.375.196
Overført overskud eller underskud		29.775.994	33.045.426
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	762.600
Egenkapital		46.263.657	49.996.222
Bankgæld		3.889.000	3.433.050
Skyldig skat		0	2.646.866
Anden gæld		146.636	224.303
Kortfristede gældsforpligtelser		4.035.636	6.304.219
Gældsforpligtelser		4.035.636	6.304.219
Passiver		50.299.293	56.300.441
Dagsværdioplysninger	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.813.000	12.375.196	33.045.426	762.600	49.996.222
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	40.951	(762.600)	(721.649)
Øvrige egenkapitalposter	0	141.773	0	0	141.773
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(31.190)	0	0	(31.190)
Årets resultat	0	188.884	(3.310.383)	0	(3.121.499)
Egenkapital ultimo	3.813.000	12.674.663	29.775.994	0	46.263.657

Noter

1 Personalemkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	319.117	246.036
Andre omkostninger til social sikring	4.074	2.676
	323.191	248.712
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	9	0
Valutakursreguleringer	0	17.152
Dagsværdireguleringer	0	4.977.389
Øvrige finansielle indtægter	1.271.318	402.151
	1.271.327	5.396.692

3 Andre finansielle omkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	123.403	102.219
Valutakursreguleringer	455.978	365
Dagsværdireguleringer	4.433.120	0
	5.012.501	102.584

4 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	2.856.791
Ændring af udskudt skat	(934.000)	0
Regulering vedrørende tidligere år	(6.281)	(2.639)
Refusion i sambeskatning	0	(1.783.612)
	(940.281)	1.070.540

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	16.500.000
Kostpris ultimo	16.500.000
Opskrivninger primo	12.375.196
Andel af årets resultat	188.884
Udbytte	(1.000.000)
Andre reguleringer	110.583
Opskrivninger ultimo	11.674.663
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.174.663

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
EFApaint A/S	Esbjerg	A/S	100

6 Udskudt skat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Fremførbare skattemæssige underskud	934.000	0
Udskudt skat i alt	934.000	0

7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktier a 250 kr.	2	250	500
Aktier a 500 kr.	57	500	28.500
Aktier a 1.000 kr.	1.164	1.000	1.164.000
Aktier a 10.000 kr.	262	10.000	2.620.000
	1.485		3.813.000

8 Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %
Aktieklasser A	73	204.750	5,40
Beholdning af egne kapitalandele	73	204.750	5,40

9 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	20.740.493
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	4.436.117

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret værdipapirer med bogført værdi 30.09.2022, 20.740.493 kr. (30.09.2021, 21.045.688 kr.)
